
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCIÓN No. 89.1.1.1. 08599 . 

CARLOS NUROZ IRSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 «e marzo de 1989 se ha otergado ante 
el Retarto Décimo Séptino del cantón Quito la escritura 
pública de prórroga de plaza de duración y vretorama de 
estatutos de "CASA BACA $S.A.*%; 

QUÉ Tes señores Fablán Baca Cobo y Fausto Bate 
Moscoso. en sus respectivas calidades de Gerente General 
y Presidente de le compañía, con el patrocinto del doctor 
hlajasaro AÁnarade González, han selicitado la aprobación 
di la inálcada escritura pública a cuyo efecta han gresen- 

_ tada tres coplas certíticadas de la mima; 

QUE el Departamente dJurtétes «e Compañtas Anós imas 
y Exrtranjeres ¿e la Inteadencia de Derecho Societarto, 
sectanto acrcrarnón A" Ud.CA[.89.335 de 8 «e mayo de 19385, 
há «emitido informe favorable para la continuación del 
tránlia, una ved que considera que se ha cado cuampliniante 
a los requisitos legales respuctivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le contiere 
ta Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULÍ PRIKMERO.- APROBAR la prórroga «s plazo de dura- 
ción de "LASA BACA S.A. y, db) la reforma «e estatutos 
constante €a la retertán escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notarto Décimo Séptimo 
tel cantón Quito tome neta al mergen de la matriz 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de este anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que «el Registrador Mercantil 
del cantón Quite: a) Inmsecritba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive usa 
copla de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la tascripción que se ordena; y, b) cumpla 
las úemás prescripciones contenidas en la Ley en Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Sotarto Segundo del 
cantón Quito anote al eargen de la matriz de la escritura 
pública de 13 de junto de 1959 por la cual se constituyó 
la compañta en veferencia, que ha procedido a prorrogar 
el plazo de c¿uración y reformar sus estatutos sedianto 
la escritura pública que se eprueba por la presente Reso- 
Lirida y siente razón de esta anotación.     

  

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

aro y 

"CASA BACA S.A.” 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en uno de los dtartos 
de mayor circulación en Quítto. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañfas, en Quíto, a 1( YD 2980        

  

   

Cárlos Muñoz Insua 
INTENDENTE DE COMPARIAS 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

980 del Registro Mercantil, tomo 220.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en las misma, de conformided a lo establecido en el Decreto 

  

     

29 de agosto del mismo año.- Quito, a veinte y cu 

novecientos ochenta y nueve.- El REGIS 

aa E A Ce, / 
PERES AGORA AUTO CAS 
lic DL CA ON QUITO 

 


